
Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

1

Hnutí DUHA Šelmy
anonymizováno
Olomouc
77900

Kurzy praktické ochrany velkých šelem a 
dalších chráněných druhů se zaměřením na 
děti a mládež

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 44936354
B.Ú. anonymizováno

Hnutí DUHA Olomouc bude po celý rok 
realizovat praktické kurzy zaměřené 
především na děti a mládež, které povedou k 
získání zkušeností a dovedností v oblasti 
ochrany velkých šelem a dalších ohrožených 
druhů v Olomouckém kraji i v dalších 
regionech.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Spotřební materiál - kanc.potřeby, odběrové 
sady, tonery
DHM - tiskárna, křovinořez na Janov
Oprava, údržba základny Janov
Propagační materiály (např. kalendáře)
Služby: tisk, graf.práce, propagace
Cestovné
Mzdy - koordinátor 0,1 úv.+DPP
Ubytování

12/2022 39%

2

Naše příroda z.s.
anonymizováno
Olomouc
77900

8. konference Naše příroda: Nelesní zeleň

11/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 22663495
B.Ú. anonymizováno

Osmá konference Naše příroda věnovaná 
tématu Nelesní zeleň, která se uskuteční 22. 
listopadu 2022 v Olomouci je vzdělávací akce 
určená především pro odborníky v ochraně 
přírody a životního prostředí, ale i pro 
studenty a veřejnost se zájmem o téma.

anonymizováno Dotace bude použita na:
pronájem přednáškového sálu, technické 
zajištění akce včetně videodokumentace 
přednášek, aktualizace webových stránek a
zpracování elektronického sborníku abstrakt

11/2022 18%

13% 127 678,00 Kč

*% rozdíl 
mezi A a B

95 z 100 neinv.

340 000,00 Kč 12/2022 60 30 90 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

327 380,00 Kč 1/2023 60 35

25% 60 000,00 Kč

Celkem 
obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

127 678,00 Kč

60 000,00 Kč

číslo 
žád.

38

49

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 5 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

3

Obec Loučná nad Desnou
anonymizováno
Loučná nad Desnou
78811

Zadržování vody v krajině a protipovodňová 
opatření dle metodiky Modelu Živá krajina v 
celé ploše povodí ČHP Desná na katastru 
obce Loučná nad Desnou pomocí přírodě 
blízkých opatření - Studie proveditelnosti

1/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Obec, městská část 
hlavního města Prahy
IČO: 00302953
B.Ú. anonymizováno

Studie proveditelnosti - Zadržování vody v 
krajině a protipovodňová opatření dle 
metodiky Modelu Živá krajina v celé ploše 
povodí ČHP Desná na katastru obce Loučná 
nad Desnou pomocí přírodě blízkých opatření

anonymizováno Dotace bude použita na:
Studie proveditelnosti - Zadržování vody v 
krajině a protipovodňová opatření.

12/2022 40%

4

Okrašlovací spolek Lešany 
z.s.
anonymizováno
Lešany
79842

zvelebení obecního sadu parc. č. 758 (etapa 
2), edukativní činnost spolku v oblasti žp 
(veřejnost, mládež) 5/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Spolek
IČO: 09825045
B.Ú. anonymizováno

Edukace mládeže a veřejnosti v ochraně 
životního prostředí a krajiny se zaměřením na 
obnovení obecního sadu na parc. č. 758, etapa 
2: zřízení mobiliáře, popisků k rostlinám a 
stromům, výsevkvětnaté louky, údržba 
vysazených stromů

anonymizováno Dotace bude použita na:
Edukace mládeže a veřejnosti v ochraně 
životního prostředí a krajiny se zaměřením na 
obnovení obecního sadu na parc. č. 758, etapa 
2: zřízení mobiliáře, popisků k rostlinám a 
stromům, výsevkvětnaté louky, údržba 
vysazených stromů

12/2022 65%

59

40 90 z 100 20% 150 000,00 Kč

150 000,00 Kč

35 000,00 Kč

55

20% 35 000,00 Kč neinv.

neinv.

54 000,00 Kč 1/2023 50 40 90 z 100

375 100,00 Kč 1/2023 50

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 6 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

5

Statutární město Prostějov
anonymizováno
Prostějov
79601

Založení květnaté louky a výsadba keřů v 
Prostějově Vrahovicích

1/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Obec, městská část 
hlavního města Prahy
IČO: 00288659
B.Ú. anonymizováno

V lokalitě Vrahovice - Cvikl bude založena 
květnatá louka na ploše cca 3 960 m2 a bude 
vysazeno cca 190 ks keřů.

anonymizováno Dotace bude použita na:
založení květnaté louky a vysazení keřů ve 
Vrahovicích.

12/2022 39%

6

Živé cesty alejí z.s.
anonymizováno
Těšetice
78346

Putováním krajinou k návratu a hlubšímu 
vztahu člověka k sobě, k přírodě, její ochraně 
a péči o ni.
Zastavením v krajině k zvědomení našich 
kořenů a pozvednutí ducha při společném 
kulturním programu a sdílení radosti.

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 10846395
B.Ú. anonymizováno

1. dosadba a údržba stávající zeleně tří alejí 
(stromů, keřů, květinových pásů)
2. naučné stezky pro mládež a infopanely o 
významu a historii místa
3. propagace Svatojakubské poutní trasy 
Olomouc - Náměšť na Hané
4. kulturní léto v Aleji U Lipek

anonymizováno Dotace bude použita na:
údržba a péče o zeleň (závlaha, sečení, řez, 
dosadba keřů a kvetoucích záhonů)
infopanely o historii krajiny
propagace Svatojakubské poutní stezky
setkávání spolků, sponzorů, příznivců
vzdělávací programy pro děti a mládež
kulturní léto v aleji

12/2022 39%

90 z 100

150 000,00 Kč

150 000,00 Kč

69

20% 150 000,00 Kč neinv.

84

20% 150 000,00 Kč neinv.

380 000,00 Kč 1/2023 50 40 90 z 100

386 279,91 Kč 1/2023 50 40

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 7 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

7

Arcibiskupské lesy a statky 
Olomouc s.r.o.
anonymizováno
Olomouc
77900

Lesní studánky Jeseníky 1

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Společnost s ručením 
omezeným
IČO: 01559109
B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je oprava 7lesních studánek na 
les.poz. v naší správě na polesí Vápenná a 
Rejvíz.Jedná se o objekty v blízkosti značených 
turistických tras. Motivace k pobytu v přírodě, 
zadržování vody v krajině, napajedla pro zvěř, 
uchování historie.

anonymizováno Dotace bude použita na:
dřev.lavičky,destičky sQRkódem,oprava 
studánek-potřebné práceAmateriál-
odstarň.nálet.dřevin,rozebráníAseskládání 
mohyly,odkopávkyTerénu,výkop+montážPram
en.jímkyPřívod.potrubíAPOD.,doprava,výroba
Aosaz.dřev.stříšky/dřev.korýtka,ukazatel 
směru

12/2022 50%

8

Arcibiskupské lesy a statky 
Olomouc s.r.o.
anonymizováno
Olomouc
77900

Lázeňské prameny v údolí řeky Bělá

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Společnost s ručením 
omezeným
IČO: 01559109
B.Ú. anonymizováno

Projekt je zaměřen na opravu 
studánek/pramenů nacházejících se v údolí 
řeky Bělé, představující historické prameny v 
blízkosti lázní Jeseník. Projekt má za cíl opravit 
a zvelebit 6pramenů s cílem motivace k 
pobytu v přírodě, zadržování vody v krajině

anonymizováno Dotace bude použita na:
dřev.lavičky,destičky sQRkódem,oprava 
studánek-potřebné práceAmateriál-
odstarň.nálet.dřevin,rozebráníAseskládání 
mohyly,odkopávkyTerénu,výkop+montážPram
en.jímkyPřívod.potrubíAPOD.,doprava,výroba
Aosaz.mramor.desek,osaz.obrázku 
sv.Antonína,odvoz odpadu

12/2022 50%

34% 90 225,00 Kč neinv.

4

34% 135 690,00 Kč neinv.

180 450,00 Kč 1/2023 45 40 85 z 100

271 380,00 Kč 1/2023 45 40 85 z 100

135 690,00 Kč

90 225,00 Kč

3

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 8 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

9

NAŠE SPOLEČNÁ KRAJINA 
z.s.
anonymizováno
Pavlovice u Přerova
75111

Zvýšení biodiverzity v lokalitě Přerov-
Hvězdárna, 4. etapa

3/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Spolek
IČO: 26550997
B.Ú. anonymizováno

Vytvoření krajinného prvku pro podporu 
biodiverzity na městském pozemku p.č. 
5701/16 (k.ú. Přerov) v místě lokálního 
biokoridoru LBK 4. Realizace probíhá s 
inovativními ekologickými přístupy v krajinné 
tvorbě, a to postupně v letech 2019-2028.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Zemědělské a lesnické služby: Údržba výsadeb 
a monitoring náletů

12/2022 43%

10

Obec Loučná nad Desnou
anonymizováno
Loučná nad Desnou
78811

Květnaté pásy a motýlí loučky - Loučná nad 
Desnou

4/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Obec, městská část 
hlavního města Prahy
IČO: 00302953
B.Ú. anonymizováno

Založení květných louček a motýlích pásů  v 
naší obci.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Květnaté pásy a motýlí loučky - Loučná nad 
Desnou

12/2022 38%

11

Obec Vikýřovice
anonymizováno
Vikýřovice
78813

Revitalizace zeleně v obci Vikýřovice - ul. U 
Kaple

1/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Obec, městská část 
hlavního města Prahy
IČO: 00635898
B.Ú. anonymizováno

Předmětem projektu je revitalizace zeleně na 
veřejném prostranství  v obci Vikýřovice.  
Jedná se o výsadbu stromů, keřů, trvalek a 
travin. V rámci projektu proběhne spolupráce 
s místní ZŠ - propojení teoretické a praktické 
environm. výchovy a osvěty.

56

58

1/2023 45 40 85 z 100

68 000,00 Kč 1/2023 45 40 85 z 100

29 000,00 Kč

50 000,00 Kč

34% 50 000,00 Kč neinv.

525 000,00 Kč 1/2023 50 35 85 z 100

150 000,00 Kč

50

5% 150 000,00 Kč neinv.

34% 29 000,00 Kč neinv.

130 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 9 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
Úprava terénních nerovností, odplevelení, 
založení záhonů a trávníku, dodávka a výsadba 
dřevin, trvalek a trav, mulčování, zálivka, 
hnojení.

12/2022 29%

12

Rozvišť, z.s.
anonymizováno
Horka nad Moravou
78335

Revitalizace louky a EVVO programy na 
pastevní farmě

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 01552937
B.Ú. anonymizováno

Revitalizace louky v areálu CEA Sluňákov 
řízenou pastvou ovcí a koz a dosevem ve 
spolupráci s CHKO Lit. Pomoraví.
Farma slouží souběžně pro EVVO programy 
pro MŠ, ZŠ, rodiny s dětmi a veřejnost, letní 
příměstské tábory a volnočasové aktivity.

anonymizováno Dotace bude použita na:
přívodní elektrický kabel, prodlužovací kabel 
na bubnu, ohradníková síť, krmiva, krmné 
doplňky, cestovné, účtařské služby, 
zemědělské služby (příprava půdy k výsevům, 
péče o zvířata), služby lektorů,

12/2022 44%

13

Statutární město Prostějov
anonymizováno
Prostějov
79601

Výsadba stromů a keřů podél polní cesty v ul. 
Ječná v Prostějově

1/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Obec, městská část 
hlavního města Prahy
IČO: 00288659
B.Ú. anonymizováno

Výsadba stromů a keřů podél polní cesty v ul. 
Ječná v rozsahu 25 ks stromů a cca 400 m2 
keřů.

anonymizováno Dotace bude použita na:
výsadba stromů a keřů podél ul. Ječná v 
Prostějově.

12/2022 43%

14

Statutární město Prostějov
anonymizováno
Prostějov
79601

Výsadba záhonů lilií a lučních ploch ve městě 
Prostějov

1/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Obec, městská část 
hlavního města Prahy
IČO: 00288659
B.Ú. anonymizováno

Strojní výsadba lilií a dosev luční směsi s 
příměsí letniček na plochách v celkovém 
rozsahu 200 m2 v lokalitách vedle zámku na 
příjezdu do centra a v ul. Blahoslavova v 
Prostějově.

anonymizováno Dotace bude použita na:
strojní výsadba lilií a dosev lučních směsi s 
příměsí letniček v Prostějově

12/2022 48%

15

Svaz školkařů ČR
anonymizováno
Olomouc
77900

Jarní Flora Olomouc

4/2022

85 z 100

150 000,00 Kč

150 000,00 Kč

64

67

34% 150 000,00 Kč neinv.

319 000,00 Kč 1/2023

68

34% 150 000,00 Kč neinv.

314 036,99 Kč 1/2023 45 40 85 z 100

34% 140 000,00 Kč neinv.

352 276,07 Kč 1/2023 45 40

45 40 85 z 100

140 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 10 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 45845247
B.Ú. anonymizováno

Expozice školkařských výpěstků v rámci jarní 
etapy Flory Olomouc (Jarní Flora Olomouc) - 
práce s rodinami, dětmi, školáky, 
středoškoláky, edukační činnost, poznávací, 
vědomostní a výtvarné soutěže.

anonymizováno Dotace bude použita na:
EdukPropag a prez. mat,rostliny,zeleň,nádoby, 
kanc.potř., knihy, prop. mat, mzdy, DPP(DPČ), 
cest., služ náj., stravné, hm. a nehm. majetek, 
osivo,obaly,poštovné,dopr,substráty, štěpka, 
kůra,OOP,hnojivo,konve, nůžky, žebřík, 
kolečko, ceny do soutěží.

11/2022 21%

38% 95 000,00 Kč neinv.445 000,00 Kč 12/2022 60 25 85 z 100

95 000,00 Kč

70

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 11 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

16

Svaz školkařů ČR
anonymizováno
Olomouc
77900

Podzimní Flora Olomouc

9/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 45845247
B.Ú. anonymizováno

Propagace školkařství jako významného resp. 
stěžejního prvku ozelenění a stabilizace 
krajiny. Součástí bude expozice školkařských 
výpěstků v rámci podzimní etapy Flory 
Olomouc (Podzimní Flora Olomouc) a edukace 
laické veřejnosti.

anonymizováno Dotace bude použita na:
EdukPropag a prez. mat,rostliny,zeleň,nádoby, 
kanc.potř., knihy, prop. mat, mzdy, DPP(DPČ), 
cest., služ náj., stravné, hm. a nehm. majetek, 
osivo,obaly,poštovné,dopr,substráty, štěpka, 
kůra,OOP,hnojivo, konve, nůžky, žebřík, 
kolečko, ceny do soutěží.

11/2022 30%

17

Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s. - okresní 
myslivecký spolek 
Olomouc
anonymizováno
Olomouc
77900

Myslivost a příroda kolem nás

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 67777481
B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je realizace aktivit a opatření 
vedoucích k cílené ohraně přírody a krajiny a 
její biodiverzity v Ol. kraji, dále zvýšení
povědomí a informovanosti v oblasti ochrany 
přírody, myslivosti, lesnictví a envi. využívání 
naší krajiny.

anonymizováno Dotace bude použita na:
- materiál (pachové ohradníky a ochranu 
srnčat při senoseči) , prop. vzdělávací mat - 
katalogy, pozvánky, plakáty, naučné materiály, 
- interaktivní tabule do sálu OMS, nákup knih
- služby  - nájemné areálu pro akce a zajištění 
dopr. programů

11/2022 30%

50% 150 000,00 Kč neinv.

38% 136 000,00 Kč neinv.

500 000,00 Kč 1/2023 60 20 80 z 100

150 000,00 Kč

72

7

456 000,00 Kč 12/2022 60 25 85 z 100

136 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 12 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

18

Český svaz ochránců 
přírody Arion
anonymizováno
Olomouc
77900

Údržba teplomilné stráně v Mírově

10/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 04377818
B.Ú. anonymizováno

Předmětem projektu je provedení druhé seče 
biologicky cenné teplomilné stráně v Mírově.

anonymizováno Dotace bude použita na:
provedení druhé seče na lokalitě Mírov (parc. 
č. 273/9 KN, 276/3 KN, 277/2 KN, k. ú. Mírov), 
a to v rozsahu 0,4 ha, zakoupení křovinořezu 
Stihl FS 460

11/2022 100%

19

ČSOP - RS Iris
anonymizováno
Prostějov
79601

Environmentální výukové programy pro 
školy a školky

1/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 00116670
B.Ú. anonymizováno

Naše ekocentrum připraví pro MŠ, ZŠ i SŠ 
environmentální výukové programy a další 
akce převážně v terénu. Při programech bude 
kladen důraz na přímý kontakt dětí s přírodou. 
Žáky seznámíme s přírodou v okolí školy i s 
chráněnými územími Ol. kraje.

anonymizováno Dotace bude použita na:
zajištění výukových programů, stezek a Dní pro 
školy, materiál, kancelářské potřeby, výroba 
nových pomůcek, cestovné, mzdy lektorů, 
režie (energie, voda, plyn, telefony,..)

12/2022 50%

20

Isidorův statek z.s.
anonymizováno
Kolšov
78821

Na poli a v zahradě 1845, 2. etapa

5/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Spolek
IČO: 09273956
B.Ú. anonymizováno

Obnova tradiční venkovské zahrady a sadu 
odpovídající roku 1845, ošetření vysazených 
stromů starých odrůd, založení květinové 
louky. Dokončení expozice historické 
zemědělské techniky.

41

35 000,00 Kč 12/2022 45 35 80 z 100

17% 35 000,00 Kč neinv.

300 000,00 Kč 1/2023 45 35 80 z 100

150 000,00 Kč

35 000,00 Kč

17% 35 000,00 Kč neinv.

26

35

35 000,00 Kč 12/2022 45 35 80 z 100

35 000,00 Kč

17% 150 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 13 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
Založení květinové louky v sadu - příprava 
půdy, odplevelení. Ošetření vysazených 
stromů v loňském roce.Řez a ošetření starých 
stromů.

11/2022 100%

21

Matlášková Gita
anonymizováno
Dub nad Moravou
78375

Výsadba lip - Tučapská skalka

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Nepodnikající fyzická 
osoba

B.Ú. anonymizováno

Výsadba několika lip v ochranném pásmu PP 
Tučapská skalka a částečné zatravnění

anonymizováno Dotace bude použita na:
nákup stromů, výsadba stromů, ochrana 
stromů, nákup a vysetí regionální směsi, 
ochranné pomůcky a nářadí

12/2022 100%

22

Obec Čelechovice na Hané
anonymizováno
Čelechovice na Hané
79816

Naučná stezka Proti proudu času  - II. etapa

3/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Obec, městská část 
hlavního města Prahy
IČO: 00288144
B.Ú. anonymizováno

Projekt navazuje na loňskou, již vybudovanou 
I. etapu naučné stezky, s cílem seznámit 
širokou veřejnost s protipovodňovými 
opatřeními, projektem ÚSES a přiblížit 
významná archeologická naleziště ze dvou 
výrazných etap dosud neznámého osídlení 
místa.

anonymizováno Dotace bude použita na:
realizaci II. etapy naučné stezky ,,Proti proudu 
času" včetně grafických podkladů, mobiliář, 
mapové tabule, interaktivní tabule, lavičky.

11/2022 45%

80 z 100

35 000,00 Kč

150 000,00 Kč

44

10% 150 000,00 Kč neinv.

54

50% 35 000,00 Kč neinv.

334 300,00 Kč 12/2022 50 30 80 z 100

35 000,00 Kč 1/2023 40 40

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 14 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

23

Obec Nemile
anonymizováno
Nemile
78901

Obnova třešňové aleje v Lupěném

1/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Obec, městská část 
hlavního města Prahy
IČO: 00635871
B.Ú. anonymizováno

Úprava meze a výsadba aleje třešní.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Nákup a výsadbu stromů a terénní úpravy a 
následná údržba.

12/2022 50%

24

Rozvišť, z.s.
anonymizováno
Horka nad Moravou
78335

Environmentální výchova v přírodě

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 01552937
B.Ú. anonymizováno

Pravidelná celoroční činnost Lesní družiny pro 
děti ZŠ.
Vzdělávací akce (projektové dny) pro děti a 
mládež,  příměstské tábory s tématikou EVVO. 
Programy pro rodiče s malými dětmi - Skřítci, 
dopolední klub pro děti od 3 let.

anonymizováno Dotace bude použita na:
nářadí, materiál, sadba a semena, laboratorní 
vybavení, mikroskopy, dalekohled, výukový 
tablet, fotopasti, opravy a údržba, zastřešení 
terasy, podlaha v přístřešku, skříň na nářadí, 
mzdy, služby lektorů, cestovné, nájemné, 
účetnictví, ostatní služby.

12/2022 45%

17% 149 700,00 Kč neinv.

63

17% 25 000,00 Kč neinv.

330 700,00 Kč 1/2023 45 35 80 z 100

50 000,00 Kč 1/2023 45 35 80 z 100

25 000,00 Kč

149 700,00 Kč

57

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 15 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

25

Viadua - spolek pro 
ochranu a obnovu přírody 
a krajiny
anonymizováno
Daskabát
77900

Učíme se venku - přírodovědné výukové 
programy

4/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 22611088
B.Ú. anonymizováno

Realizace výukových programů v Botanické 
zahradě PřF UP pro žáky MŠ a ZŠ a rodiny s 
dětmi. Přímým pozorováním (dalekohledem, 
lupou, mikroskopem, při lovu síťkou, setím) 
budou objevovat různé typy prostředí. 
 Celkem bude realizováno 15 programů.

anonymizováno Dotace bude použita na:
MATERIÁL
spotřební materiál 
výtvarné potřeby 
síťky a nádoby na pozorování
SLUŽBY
příprava a vedení programů
účetní služby

12/2022 76%

26

Zelinářská unie Čech a 
Moravy z.s.
anonymizováno
Olomouc
77900

Flora Olomouc, podzimní etapa 
HORTIKOMPLEX

9/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 72566566
B.Ú. anonymizováno

Mezinárodní výstava Flora Olomouc. podzimní 
etapa HORTIKOMPLEX je nejvýznamnější 
přehlídkou profesionálních výpěstků
zahradnických oborů českého zemědělství - 
zeleniny, ovoce, květin a školkařských 
produktů v ČR.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Realizace expozice ZUČM na výstavě, dopravu 
materiálu, výstavní materiál, zajištění 
materiálu a organizace soutěží, instalační 
práce, realizace ochutnávek a soutěží, 
poradenství pro návštěvníky.

10/2022 27%

50% 150 000,00 Kč neinv.

82

50% 34 000,00 Kč neinv.

550 000,00 Kč 11/2022 60 20 80 z 100

45 000,00 Kč 1/2023 40 40 80 z 100

34 000,00 Kč

150 000,00 Kč

75

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 16 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

27

Aguna z.s.
anonymizováno
Šternberk
78501

Vnitřní aktivity kroužků Malý chovatel, Malý 
včelař a Malý ochránce přírody

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 06895034
B.Ú. anonymizováno

Celoroční činnost enviromentálních kroužků

anonymizováno Dotace bude použita na:
Dataprojektor a plátno, DPP pro lektory a 
dřevěné edukační pomůcky

12/2022 100%

28

Farní muzeum Zábřeh, z. s.
anonymizováno
Zábřeh
78901

Zvýšení biodiverzity na farní zahradě a volné 
krajině, Zábřeh

1/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Spolek
IČO: 22693301
B.Ú. anonymizováno

Projekt přinese zvýšení biodiverzity ve farní 
zahradě pod hradbami v historickém centru 
města Zábřeha, kde bude zaměřen na 
osvětový chov včel. Do volné krajiny bude 
vysázeno 20 krajových odrůd jabloní.

anonymizováno Dotace bude použita na:
pořízení ovocných stromků, pořízení včelích 
úlů, pořízení ochranných pomůcek pro 
včelaření

12/2022 100%

29

Arcibiskupské lesy a statky 
Olomouc s.r.o.
anonymizováno
Olomouc
77900

Lesní pedagogika 2022

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Společnost s ručením 
omezeným
IČO: 01559109
B.Ú. anonymizováno

Projekt je zaměřen na pořízení pomůcek pro 
vzdělávací a osvětové akce les.ped. naší 
společnosti zaměřené na děti, mládež i širokou 
veřejnost. Letos se v přibliž. lesa a přírody 
chceme zaměřit na téma klimatické 
změny,naše ptactvo,jedlé/nejedlé houby. 75 z 100

35 000,00 Kč

37

35 000,00 Kč 1/2023 45 32 77 z 100

35 000,00 Kč 1/2023 45 32 77 z 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

25% 35 000,00 Kč neinv.

7% 35 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2023 50 25

1

7% 35 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 17 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
PoznejHouby/ptáky(dřev.makety),Potisk 
stanu/plátna/rollup-
koloběhVody,Javor.sirup,Břez.voda,Xylitol,Kašt
an.krekry,SMsirup,BOčaj/tinktura,Hopík,Vystři
hovánky,Káča,ZáložkyDoKnih,MagnetkyOřezáv
átka,KnihyHryMedaileOmalovánkyPravitka,Sto
jankyNaMobil,Tužky

12/2022 100%

30

Český svaz ochránců 
přírody Arion
anonymizováno
Olomouc
77900

Technické dovybavení Českého svazu 
ochránců přírody Arion pro pořádání 
dobrovolnických, pracovně-osvětových 
táborů

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 04377818
B.Ú. anonymizováno

Technické dovybavení Českého svazu 
ochránců přírody Arion pro pořádání 
dobrovolnických, pracovně-osvětových táborů

anonymizováno Dotace bude použita na:
materiální dovybavení organizace pro potřebu 
pořádání pracovně-osvětových táborů a 
údržbu biologicky hodnotných lokalit

12/2022 100%

31

Český svaz včelařů, z.s., 
základní organizace 
Šumperk
anonymizováno
Šumperk
78701

Festival medu - Medfest

6/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 62353004
B.Ú. anonymizováno

Na Festivalu medu, který se uskuteční 17. 9. 
budou mít návštěvníci možnost poznat 
důležitost včel pro společnost, děti se hravou 
formou seznámí se včelařením. V 
doprovodném programu se představí 
nejrůznější lidová řemesla a odborníci s 
přednáškami.

33 706,00 Kč

2

25% 35 000,00 Kč neinv.

25% 33 706,00 Kč neinv.

55 000,00 Kč 1/2023 50 25 75 z 100

35 000,00 Kč

25

33 706,00 Kč 1/2023 50 25 75 z 100

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 18 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
Propagační materiál, plakáty, letáky, vratné 
kelímky
Lidová řemesla (paličkářství, košíkářství, 
hrnčířství, sklářství, kovářství atd)
Potřeby pro medové menu
Potřeby pro tvořivé dílny
Kulturní program, fotodokumentace, 
ozvučení, doprava

12/2022 64%

32

ČSOP - RS Iris
anonymizováno
Prostějov
79601

Osvětové akce pro veřejnost a prezentace 
nové budovy Ekocentra Iris

1/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 00116670
B.Ú. anonymizováno

Pro veřejnost připravíme soubor různorodých, 
navzájem propojených aktivit o problémech 
životního prostředí: tři velké osvětové akce na 
náměstí, informační akce pro veřejnost o 
zelenomodré infrastruktuře, úspoře energií 
apod.

anonymizováno Dotace bude použita na:
zajištění aktivit na osvětových akcích, 
workshopu, semináře, ekojarmarku, programu 
na Dnech ot. dveří,
materiál, cestovné, režie (voda, plyn, el., 
telefony), výroba a tisk modelů, výroba a tisk 
cedulek, zajištění odborných lektorů, mzdové 
náklady

12/2022 50%

33

Koalice pro řeky
anonymizováno
Praha
12000

Dobrovolnická údržba krajiny v Čehovicích

1/2022

Okres:
Hlavní město Praha
Právní forma
Spolek
IČO: 22863010
B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je pomocí dobrovolníků 
provést žádoucí management dvou přírodně 
cenných lokalit  v k.ú. Čehovice - místního 
biocentra a revitalizovaného území na soutoku 
Vřesůvky a Malého potůčku.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Žádáme o příspěvek na výbavu a nářadí 
(křovinořez, motorová pila) pro 
managementové zásahy včetně pohonných 
hmot, nutných oprav a údržby, občerstvení 
pro účastníky, cestovné a mzdové prostředky 
(mimo pracovní poměr) pro organizátory akcí.

12/2022 100%

34

Moravičanské okrašlovaci 
spolek
anonymizováno
Moravičany
78982

Nákup vybavení pro spolkovou činnost v 
oblasti pěstitelství starých ovocných odrůd, 
včelařství a tvorba informační tabule s 
tématikou starých ovocných odrůd.

2/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Spolek
IČO: 08598649
B.Ú. anonymizováno

Nákup vybavení pro spolkovou činnost v 
oblasti pěstitelství starých  ovocných odrůd, 
včelařství a tvorba informační tabule s 
tématikou starých ovocných odrůd.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Nákup vybavení pro spolkovou činnost v 
oblasti pěstitelství starých ovocných odrůd, 
včelařství a tvorba informační tabule s 
tématikou starých ovocných odrůd.

12/2022 88%

32% 35 000,00 Kč neinv.

45

72% 35 000,00 Kč neinv.

40 000,00 Kč 1/2023 40 35 75 z 100

0% 150 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2023 35 40 75 z 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

34

42

300 000,00 Kč 1/2023 45 30 75 z 100

150 000,00 Kč

30

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 19 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

35

Myslivecký spolek Hrubý 
les v Citově
anonymizováno
Citov
75103

Výsadba ojedinělé zeleně v krajině

1/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Spolek
IČO: 67338666
B.Ú. anonymizováno

Akce je zaměřena na výsadbu zeleně v krajině. 
V neobdělávaných místech vhodných pro kryt 
živočichů  a jejich potravu.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Dotace bude použita na úhradu sadbového 
materiálu, jeho ochrany, dopravy a hnojení, 
závlahy a údržby porostů. Na strojní přípravu 
terénu, dopravu  personálu, jeho občerstvení, 
nákup nářadí a mzdové ocenění

12/2022 100%

36

Svaz školkařů ČR
anonymizováno
Olomouc
77900

Výstava rostlin a ukázka moderních 
technologií a metod ve školkařství. 
Propagace školkařství pro studenty středních 
a vysokých škol s praktickými ukázkami.

9/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 45845247
B.Ú. anonymizováno

Ve spolupráci s vůdčími firmami v oboru 
školkařství bude ukutečněna výstava rostlin a 
ukázka moderních technologií a metod ve 
školkařství. Propagace školkařství pro studenty 
středních a vysokých škol s praktickými 
ukázkami.

anonymizováno Dotace bude použita na:
EdukPropag a prez. mat,rostliny,zeleň,nádoby, 
kanc.potř., knihy, prop. mat, mzdy, DPP(DPČ), 
cest., služ náj., stravné, hm. a nehm. majetek, 
osivo,obaly,poštovné,dopr,substráty, štěpka, 
kůra,OOP,hnojivo, konve, nůžky, žebřík, 
kolečko, ceny do soutěží.

12/2022 30%

37

Svazek obcí Mikroregionu 
Mohelnicko
anonymizováno
Mohelnice
78985

Ekologické aktivity mikroregionu Mohelnicko

1/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Svazek obcí
IČO: 70626812
B.Ú. anonymizováno

Soubor ekologických aktivit mikroregionu 
Mohelnicko pro všechny věkové kategorie - 
eko videa, eko komiksy, letní soutěž 
Mohelnickem na kole za eko zajímavostmi, 
karetní eko hra mohelnické kvarteto, 
tematické eko dny, odměny do soutěží.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Soubor ekologických aktivit mikroregionu 
Mohelnicko - eko videa, eko komiksy, letní 
soutěž Mohelnickem na kole za eko 
zajímavostmi, karetní eko hra mohelnické 
kvarteto, tematické eko dny, odměny do 
soutěží.

12/2022 100%

38

Viadua - spolek pro 
ochranu a obnovu přírody 
a krajiny
anonymizováno
Daskabát
77900

Zajištění péče o luční záhony a květnatou 
louku na území města Olomouce

4/2022

75 z 100

35 000,00 Kč

34 000,00 Kč

71

73

455 000,00 Kč 1/2023 55 20 75 z 100

35 000,00 Kč 1/2023 45 30 75 z 100

35 000,00 Kč

135 000,00 Kč

0% 35 000,00 Kč neinv.

46% 135 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2023 45 30

46

0% 35 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 20 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 22611088
B.Ú. anonymizováno

Jedná se o pravidelnou údržbu květnatých 
záhonů na území města Olomouce, založených 
v roce 2015 a 2016

anonymizováno Dotace bude použita na:
Realizaci výše popsaných aktivit

11/2023 100%

39

Viadua - spolek pro 
ochranu a obnovu přírody 
a krajiny
anonymizováno
Daskabát
77900

Ekovýchovný interaktivní prvek u jezera 
Poděbrady

6/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 22611088
B.Ú. anonymizováno

Akce navazuje na aktivity předchozích let, kdy 
byly v okolí jezera Poděbrady instalovány 
ekovýchovné interaktivní prvky. Cílem je 
rozšířit paletu prvků o instalaci tří 
interaktivních ptačích budek na masivním 
kmenu s infotabulkami a s hlasy ptáků.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Výrobu a instalaci výše uvedeného prvku. 11/2022 100%

40

Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s. - okresní 
myslivecký spolek 
Olomouc
anonymizováno
Olomouc
77900

Národní výstava psů Floracanis Olomouc 
2022

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 67777481
B.Ú. anonymizováno

Projekt se týká pořádání největší národní 
výstavy psů všech plemen s mezinárodní účastí 
v České republice.
Výstava se koná 3. – 4.září 2022 a proběhne v 
areálu výstaviště Flora Olomouc a přilehlých 
Smetanových sadech.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Případná dotace bude využita na pokrytí části 
nákladů za pronájem areálu výstaviště Flora 
Olomouc, dále na materiál související se přímo 
zajištěním vlastní výstavy (výstavní katalog, 
posudkové listy, diplomy..)

11/2022 8%

41

Český rybářský svaz, z. s., 
místní organizace Přerov
anonymizováno
Přerov
75002

Zlepšení chovu reofilních druhů ryb za 
účelem zvýšení biodiverzity vodních toků.

1/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 18050387
B.Ú. anonymizováno

Zlepšení chovu juvenilních stádií reofilních 
druhů ryb sloužících pro vysazování do 
rybářských revírů. Zvýšená produkce reofilních 
druhů ryb poslouží ke zvyšování biodiverzity ve 
vodních tocích v rámci ÚS ČRS pro Severní 
Moravu a Slezsko.

54% 34 000,00 Kč neinv.

70% 150 000,00 Kč neinv.

34 000,00 Kč 1/2023 55 17 72 z 100

34 000,00 Kč

6

9

34 000,00 Kč

0% 31 500,00 Kč neinv.

2 000 000,00 Kč 1/2023 60 12 72 z 100

0% 34 000,00 Kč neinv.

31 500,00 Kč 12/2022 45 30 75 z 100

31 500,00 Kč

150 000,00 Kč

76

77

34 000,00 Kč 12/2022 45 30 75 z 100

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 21 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
Nákup podložní sítě s očky 8x8/1,2 rozměrech 
8x10 metrů.
Nákup dvou plovoucích kolíbek z uhelonu a 
nákup dvou krycích sítí na tyto kolébky.
Nákup dvou planktonek o průměru 30 cm z 
uhelonu s očky 80um a 176um.

12/2022 100%

42

Český svaz ochránců 
přírody Arion
anonymizováno
Olomouc
77900

První olomoucká semínkovna

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 04377818
B.Ú. anonymizováno

Technické a materiální dovybavení pro další 
rozvoj činnosti první Olomoucké semínkovny, 
provozované od roku 2017 Základní organizací 
ČSOP Arion v Botanické zahradě 
Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v 
Olomouci

anonymizováno Dotace bude použita na:
Technické a materiální dovybavení pro další 
rozvoj činnosti první Olomoucké semínkovny

12/2022 100%

43

ČSOP - RS Iris
anonymizováno
Prostějov
79601

Aktivity v přírodě pro seniory

1/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 00116670
B.Ú. anonymizováno

Připravíme soubor terénních programů v 
přírodě pro seniory. Ty budou zaměřené na 
poznávání přírody a neformální vzdělávání, na 
ně navážou praktické aktivity na pomoc 
přírodě a následně mezigenerační vycházky.

anonymizováno Dotace bude použita na:
materiál na aktivity, kancelářské potřeby, 
lektoři a externisté odborníci, grafické služby, 
cestovné, příprava praktických aktivit a stezek, 
účetní služby, režijní náklady

12/2022 50%

44

MAS Šternbersko o.p.s.
anonymizováno
Šternberk
78501

Environmentální osvěta na území MAS 
Šternbersko

6/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Obecně prospěšná 
společnost
IČO: 26879794
B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je zvýšení informovanosti 
široké veřejnosti o aktuálním stavu životního 
prostředí v regionu Šternberska s ohledem na 
způsob hospodaření místních zemědělských 
společností, soukromých zemědělců a 
regionálních producentů.

anonymizováno Dotace bude použita na:
"Environmentální osvěta na území MAS 
Šternbersko" – realizace dvou tematických 
exkurzí v regionu Šternberska. Požadavky:
technické zajištění, doprava, odměna 
lektorům a prezentujícím a upomínkové 
předměty.

12/2022 100%

45

Okresní agrární komora v 
Přerově
anonymizováno
Přerov
75002

Podpora celoroční činnosti organizace 
Okresní agrární komora v Přerově a 
vzdělávání zemědělců 1/2022

43

35 000,00 Kč 1/2023 45 25 70 z 100

17% 24 200,00 Kč neinv.

300 000,00 Kč 1/2023 45 25 70 z 100

150 000,00 Kč

35 000,00 Kč

17% 35 000,00 Kč neinv.

24

33

24 200,00 Kč 1/2023 45 25 70 z 100

24 200,00 Kč

9

17% 150 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 22 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:
Přerov
Právní forma
Komora (s vyjímkou 
profesních komor)
IČO: 47674407
B.Ú. anonymizováno

Podpora celoroční činnosti OAK PR a 
vzdělávání zemědělců bude zahrnovat : 
semináře, webináře k aktuálním tématům 
souvisejících se zemědělstvím, prezentace 
zemědělství, Reg.potraviny OK a Výrobku 
OK,exkurze pro studenty SŠ zem.PR.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Dotaci použijeme na pokrytí nákladů na 
činnost organizace - zajištění seminářů, 
webinářů (nájemné, DPP lektora, jeho 
cestovné), zajištění ochutnávek RP a VOK, 
náklady na exkurzi,  mzd.náklady a cestovné 
organizace spojené s akcemi

12/2022 100%

46

Sdružení pro rozvoj 
Moravskoslezského kraje 
z.s.
anonymizováno
Ostrava
70900

20. ročník odborné konference ODPADY21

1/2022

Okres:
Ostrava-město
Právní forma
Spolek
IČO: 00576310
B.Ú. anonymizováno

Konference je dlouhodobě zaměřena na 
nakládání s komunálními odpady. V rámci této 
konference probíhá odborná diskuse ke 
strategickým dokumentům, souvisejícím s 
využíváním komunálních odpadů jako zdroj 
nebo částečná náhrada za neobnovitelné
zdroje.

anonymizováno Dotace bude použita na:
- pronájem prostor a konferenční techniky, 
- stravování účastníků dvoudenní konference
- odborný garant konference
- konferenční servis: prezence, medializace, 
grafická příprava a tisk
- náklady spojené s exkurzí účastníků 
konference

10/2022 16%

47

Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu 
Olomouc
anonymizováno
Olomouc
77900

Aktivity USČZS Olomouc, školení, výstavy, 
vzdělávání, práce s mládeží

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 00433934
B.Ú. anonymizováno

Finanční podpora bude použita na 
profinancování nákladů spojených s aktivní 
činností USČZS Olomouc

anonymizováno Dotace bude použita na:
odměny školitelům , odměny za poradenskou 
činnost, jízdné,  dovoz a odvoz exponátů a 
pomocného materiálu, náklady na zřízení a 
likvidaci výstavy, nájemné, kancelářský 
materiál, náklady na vzdělávání,

12/2022 41%

48

Česká ZOO, z.s.
anonymizováno
Ostrava
72527

Bílý slon

1/2022

70 z 100

35 000,00 Kč

70 000,00 Kč

60

40% 35 000,00 Kč neinv.

40% 70 000,00 Kč neinv.

85 000,00 Kč 1/2023 50 20 70 z 100

35 000,00 Kč

65

74

17% 35 000,00 Kč neinv.

442 400,00 Kč 11/2022 50 20 70 z 100

35 000,00 Kč 1/2023 45 25

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 23 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:
Ostrava-město
Právní forma
Spolek
IČO: 66935075
B.Ú. anonymizováno

Zviditelnění chovatelských úspěchů Českých a 
Slovenských zoologických zahrad a ocenění 
práce chovatelů, kteří tímto přispívají k 
záchraně biodiversity celé planety. Dotace 
bude použita na zajištění cen, propagaci a 
organizaci soutěže.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Ceny, propagační materiál, organizace soutěže 12/2022 8%

49

Český svaz chovatelů, z.s., 
Okresní organizace Jeseník
anonymizováno
Mikulovice
79084

Krajská výstava králíků, holubů a drůbeže

1/2022

Okres:
Jeseník
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 64631401
B.Ú. anonymizováno

Krajská výstava králíků, holubů a drůbeže, 
která se bude konat ve dnech 1.-2.10.2022 v 
Jeseníku. Vystavovat budou chovatelé z okresů 
Jeseník, Šumperk, Olomouc, Prostějov a 
Bruntál. Účast přislíbili také chovatelé z Polska.

anonymizováno Dotace bude použita na:
10000 odměny a cestovné posuzovatelů zvířat, 
5000 poháry a čestné ceny, 19500 nákup a 
výroba výstavního fundusu (klecí, podlážek, 
krmítek), 6000 příspěvky na přepravu zvířat

11/2022 39%

50

ČZS ÚS Prostějov
anonymizováno
Prostějov
79603

Soubor aktivit pro děti, mládež i dospělé-
Výtvarná soutěž, Mladý pěstitel, Mladý 
zahrádkář, Floristika, soutěž o nejhezčí 
vyřezanou dýni, účast na výstavě 
Hortikomplex 2022 v Olomouci

1/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Spolek
IČO: 00433829
B.Ú. anonymizováno

Výtvarná soutěž, Floristická soutěž-okresní 
kolo, Mladý zahrádkář, Mladý pěstitel, účast 
ÚS na Hortikomplexu Olomouc, Soutěž o 
nejhezčí vyřezávanou dýni, Volné dílny- 
Velikonoční, Adventní a vánoční vazba

anonymizováno Dotace bude použita na:
materiál pro soutěže a volné dílny, pro jejich 
organizační zajištění, cestovné, odměny pro 
soutěžící a organizátory, tel. kredit, poštovné

11/2022 65%

51

Pomocné ruce Olomouc 
z.s.
anonymizováno
Hlubočky
78365

Provoz kočičího útulku

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 22742085
B.Ú. anonymizováno

Provoz registrovaného (KVS CZ71C02519) 
kočičího útulku v Olomouci. Přijímáme 
opuštěné, nemocné, zraněné kočky z celého 
kraje. V roce 2021 to bylo z 26 obcí a k 28. 2. 
2022 prošlo útulkem 2103 koček.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Provoz kočičího útulku

12/2022 29%

52

Český svaz včelařů, z.s., 
okresní organizace 
Olomouc
anonymizováno
Olomouc
77900

Hanácká včela

1/2022

49% 33 000,00 Kč neinv.

500 000,00 Kč 1/2023 50 17 67 z 100
145 000,00 Kč

80 000,00 Kč

36

61

68% 40 500,00 Kč neinv.

51 000,00 Kč 12/2022 50 17 67 z 100

49% 30 000,00 Kč neinv.

105 000,00 Kč 12/2022 55 12 67 z 100

40 500,00 Kč

33 000,00 Kč

5

13

49% 145 000,00 Kč neinv.

360 000,00 Kč 1/2023 50 17 67 z 100

30 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 24 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 00435023
B.Ú. anonymizováno

Podpora činnosti organizace, pořádání 
mezinárodní včelařské výstavy Hanácká včela.

anonymizováno Dotace bude použita na:
DPP, cestovné, nájem, úhrada energií, služeb, 
propagaci, inzerci, pořízení propagačních 
materiálů a výstavních exponátů

12/2022 50%

53

Český svaz včelařů, z.s., 
základní organizace 
Olomouc
anonymizováno
Olomouc
77900

Žádost spolku směřující k propagaci 
včelařství a práce s mládeží

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 47997206
B.Ú. anonymizováno

Činnost spolku směřující k propagaci včelařství 
a práce s mládeží.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Úhrada mzdových nákladů-DPP
Úhrada služeb spojených s činností spolku.
Nákup včelařské literatury na propagaci 
včelařství a další vzdělávání
Tisk propagačních materiálů
Nákup stanu k propagaci včelařství
Cestovní náhrady

12/2022 100%

54

Český svaz včelařů, z.s., 
základní organizace 
Tovačov
anonymizováno
Tovačov
75101

Podpora činnosti ZO CSV Tovačov

1/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 62350340
B.Ú. anonymizováno

Podpora činnosti ZO CSV Tovačov  ve vztahu k 
zajištění technických prostředků, určených k 
léčení včel v rámci základní organizace  a dále 
podpora vcelařského kroužku

anonymizováno Dotace bude použita na:
- v souvislosti s činností  léčby včelstev 
-  v souvislosti s činností včelařského kroužku

12/2022 100%

55

Hrdlička Michal
anonymizováno
Brníčko
78975

Přírodě blízká opatření na Ofčím statku 
Brníčko

1/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Fyzická osoba podnikající 
dle živnostenského zákona 
zapsaná v obchodním 
rejstříku
IČO: 60983477
B.Ú. anonymizováno

Ofčí statek Brníčko Michala Hrdličky působí od 
roku 1996 na katastru obce Brníčko a vždy 
přistupoval k zemědělské produkci s 
respektem k přírodě. Michal Hrdlička se 
zabývá chovem obcí pro produkci mléka a 
mléčných výrobků.

65 z 100

35 000,00 Kč

30 000,00 Kč

27

28

29% 46 000,00 Kč neinv.

34% 30 000,00 Kč neinv.

92 000,00 Kč 1/2023 35 30 65 z 100

46 000,00 Kč

160 000,00 Kč 1/2023 50 15 65 z 100

80 000,00 Kč

31

40

34% 35 000,00 Kč neinv.

30 000,00 Kč 1/2023 45 20 65 z 100

55% 80 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2023 45 20

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 25 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
- služby spojené se zemními pracemi
- nákup stromů
- brigadnická práce spojená s výsadbou stromů 
a údržbou neproduktivní pastviny okolo hradu 
Brníčko
- služby spojené s workshopem

12/2022 50%

56

RODINNÉ CENTRUM 
SLUNÍČKO DRŽOVICE, z. s.
anonymizováno
Držovice
79607

Podpora vzdělávacích akcí RC SLUNÍČKO 
Držovice, z. s.-

1/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Spolek
IČO: 04157559
B.Ú. anonymizováno

V rámci provozu dětské herny uspořádáme 
několik vzdělávacích akcí (přednášky, výtvarná 
soutěž pro děti mladšího školního věku 
zaměřené na tematiku životního prostředí)

anonymizováno Dotace bude použita na:
Nákup materiálu pro realizaci výtvarné 
soutěže (papíry, výtvarné potřeby). Tonery do 
tiskárny. Nákup drobných cen do soutěží pro 
děti

12/2022 100%

57

Základní organizace 
Českého zahrádkářského 
svazu Zábřeh
anonymizováno
Zábřeh
78901

Propagace v zahrádkaření a návrat k přírodě 
2022

1/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 72550503
B.Ú. anonymizováno

Cílem organizace je podpoření životního 
prostředí a zemědělství s nadregionálním 
přesahem za účasti všech věkových skupin

anonymizováno Dotace bude použita na:
Pronájem prostor, předplatné, cestovné, 
pořízení movitých věcí, mzdy, kurzovné, 
vstupné, ubytování, přednášející, ceny do 
soutěží, nákup materiálu pro činnost, 
stravování, propagační materiály, propagační 
předměty, náklady na propagaci, dary

12/2022 100%

58

Základní organizace 
Českého zahrádkářského 
svazu Zábřeh
anonymizováno
Zábřeh
78901

Zábřežští zahrádkáři - mládí vpřed

1/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 72550503
B.Ú. anonymizováno

Cílem naší organizace je podpoření životního 
prostředí a zemědělství s nadregionálním 
přesahem za účasti všech věkových skupin.

34% 35 000,00 Kč neinv.

80

34% 35 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2023 45 20 65 z 100

34% 30 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2023 45 20 65 z 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

62

79

30 000,00 Kč 1/2023 45 20 65 z 100

30 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 26 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
tisk, propagační materiály, náklady na 
propagaci, propagační předměty, pronájem 
prostor, cestovné, pořízení movitých věcí, 
mzdy, kurzovné,vstupné, poštovné, 
předplatné, ceny do soutěží, nákup materiálu 
pro činnost, stravování, fotograf, dary.

12/2022 100%

59

Základní organizace 
Českého zahrádkářského 
svazu Zábřeh
anonymizováno
Zábřeh
78901

Podpora činnosti zahrádkářů v Zábřeze - 
Rozvíjíme se a rosteme v roce 2022

1/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 72550503
B.Ú. anonymizováno

Cílem naší organizace je podpoření životního 
prostředí a zemědělství s nadregionálním 
přesahem za účasti všech věkových skupin.

anonymizováno Dotace bude použita na:
tisk, pronájem prostor, pořízení movitých věcí, 
nákup materiálu pro činnost,  mzdy, kurzovné, 
vstupné, ubytování, cestovné, fotograf, 
propagační materiály, náklady na propagaci, 
propagační předměty, ceny do soutěží, 
přednášející, poštovné

12/2022 100%

60

Český svaz chovatelů, z.s., 
Okresní organizace Přerov
anonymizováno
Přerov
75002

Celoroční podpora činnosti Českého svazu 
chovatelů, okresní organizace Přerov

1/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 00448915
B.Ú. anonymizováno

Celoroční podpora činnosti Českého svazu 
chovatelů okresní organizace Přerov.

anonymizováno Dotace bude použita na:
stravné,cestovné,ubytování,pronájem 
prostoru,poháry,propagace,posuzovatelé,dov
oz+odvoz klecí,příměstské tábory,kancelářské 
potřeby,krmení,pronájem koní,práce 
DDP,tech.zázemí,chovný materiál,chod 
budovy ČSCH Přerov,nákup 
klecí+voliér+krmítek,nákup PC,

12/2022 12%

61

Český svaz chovatelů, z.s., 
Základní organizace 
Kožušany
anonymizováno
Kožušany-Tážaly
78375

Podpora činnosti zájmového spolku Českého 
svazu chovatelů, Základní organizace 
Kožušany

1/2022

35 000,00 Kč

17

1 204 000,00 Kč 1/2023 50 12 62 z 100

35 000,00 Kč 1/2023 45 20 65 z 100

35 000,00 Kč

150 000,00 Kč

64% 150 000,00 Kč neinv.

80

81

34% 35 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 27 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 70238316
B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je podpora celoroční činnosti 
spolku ČSCH, Základní organizace Kožušany. 
Podpora činností zájmového spolku, 
předmětem jehož činnosti je ochrana přírody a 
udržitelného rozvoje, realizované amatérsky 
ve volném čase.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Dotace bude použita na úhradu nákladů 
spojených s činností spolku a to na propagaci 
chovatelství, poskytování cen do soutěží, 
organizační zajištění programu, náklady na 
posuzovatele, náklady na přepravu zvířat a 
výstavního fundusu.

12/2022 100%

62

Český svaz chovatelů, z.s., 
Základní organizace 
Výkleky
anonymizováno
Přerov
75002

Podpora celoroční činnosti Českého svazu 
chovatelů základní organizace Výkleky

1/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 70902909
B.Ú. anonymizováno

Podpora celoroční činnosti Českého svazu 
chovatelů základní organizace Výkleky.

anonymizováno Dotace bude použita na:
stravné,cestovné,ubytování,pronájem+energie
,poháry,brožury,propagace,posuzovatelé,dovo
z-odvoz klecí,zdravotní+hasičský 
dozor,kancelářské potřeby,krmení pro 
zvířata,ukázky koní,práce DPP,tech. 
zázemí,nákup klecí+krmítek,chovný 
materiál,pronájem pódium

12/2022 27%

63

HORSES HÁJ, z.s.
anonymizováno
Třeština
78973

Podpora činnosti HORSES HÁJ

1/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Spolek
IČO: 67341667
B.Ú. anonymizováno

Cílem je podpora celoroční činnosti. Spolek se 
věnuje převážně chovu koní,dále pak výcviku 
koní a jezdců ve věkových kategoriích od dětí, 
mládeže až po dospělé.Chov koní je pro 
činnost spolku dlouholetou aktivitou. Staří 
koně si zde uživají "důchod".

anonymizováno Dotace bude použita na:
Krmivo pro koně (oves, řezanka, granule, 
müsli, vitamíny), seno, senáž, sláma. Očkování 
a odčervení koní.

12/2022 38%

64

Myslivecký spolek Hrubý 
les v Citově
anonymizováno
Citov
75103

Chov zajíce a vypouštění do přírody

1/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Spolek
IČO: 67338666
B.Ú. anonymizováno

Chov zajíce a vypouštění do volné přírody

44% 35 000,00 Kč neinv.

47

62 z 100

35 000,00 Kč

150 000,00 Kč

19

64% 150 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2023 45 17 62 z 100

64% 150 000,00 Kč neinv.

400 000,00 Kč 1/2023 50 12 62 z 100

150 000,00 Kč

35 000,00 Kč

23

39

64% 35 000,00 Kč neinv.

550 000,00 Kč 1/2023 50 12 62 z 100

35 000,00 Kč 1/2023 50 12

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 28 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
Dotace bude použita na nákup chovných 
jedinců, krmiva a medikamentů, nákup 
potřebného materiálu na údržbu kotců a 
oplocení. Dále na podporu vypuštěných 
jedinců výrobou přenosné obůrky a částečnou 
úhradu personálu

12/2022 100%

65

Nezhyba Oldřich
anonymizováno
Rokytnice
75104

Kynologické dny

4/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Fyzická osoba podnikající 
dle živnostenského zákona 
zapsaná v obchodním 
rejstříku
IČO: 61614807
B.Ú. anonymizováno

Účelem dotace je podpora konání 
Kynologických dnů

anonymizováno Dotace bude použita na:
Dotace bude použita na přípravu stop a 
terénu, občerstvení personálu, propagaci, 
nákup diplomů ,pohárů a cen pro vítězné 
trojice, na dopavu a výdaje personálu spojené 
s přípravou a průběhem akcí, nákup a 
uchování zvěře, krve a pomůcek.

12/2022 100%

66

Nezhyba Oldřich
anonymizováno
Rokytnice
75104

Chov a vypuštění králíka divokého zpět do 
přírody

1/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Fyzická osoba podnikající 
dle živnostenského zákona 
zapsaná v obchodním 
rejstříku
IČO: 61614807
B.Ú. anonymizováno

Účelem dotace je podpora při chovu a 
vypouštění divokého králíka zpět do přírody

anonymizováno Dotace bude použita na:
Dotace bude použita na dovyrobení chovných 
zařízení, nákup krmiva, odměnu personálu

12/2022 100%

67

Nezhyba Oldřich
anonymizováno
Rokytnice
75104

Chov a vypouštění zajíce polního do přírody

1/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Fyzická osoba podnikající 
dle živnostenského zákona 
zapsaná v obchodním 
rejstříku
IČO: 61614807
B.Ú. anonymizováno

Dotace směřuje na pokračování chovu a 
vypouštění zajíce polního do přírody

44% 35 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2023 45 17 62 z 100

35 000,00 Kč

52

53

64% 35 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2023 45 17 62 z 100

35 000,00 Kč 1/2023 50 12 62 z 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

47

51

44% 35 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 29 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
Dotace bude použity na nákup chovných 
jedinců, nákup krmiva a medikamentů, 
níkuppotřebného materálu na údržbu kotců, 
opravu oplocení, podporu vypuštěných 
jedinců a úhradu personálu

12/2022 100%

68

Spolek přátel skalek a 
bonsají PROTĚŽ Olomouc
anonymizováno
Olomouc
77900

Podpora celoročních aktivit Spolku Protěž 
Olomouc

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Spolek
IČO: 70911541
B.Ú. anonymizováno

Rozšiřovat odborné znalosti o poznávání a 
pěstování skalniček a bonsají členy klubu.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Příspěvek členům spolku Protěž na odborné 
zájezdy s výměnou zkušeností.
Příspěvek na vydání brožury o horských 
rostlinách.

12/2022 35%

69

ZO ČSOP ORIOLUS
anonymizováno
Prostějov
79601

Vybavení venkovní učebny a klubovny pro 
oddíl Rejsci

1/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 65760301
B.Ú. anonymizováno

Vybavení venkovní učebny a klubovny oddílu 
Rejsci, které bude sloužit nejen pro děti z 
oddílu, ale také pro veřejnost a žáky
škol v rámci akcí Českého svazu ochránců 
přírody v Prostějově. Jedná se o lavičky, 
nábytek, vybavení kuchyňky a materiál.

anonymizováno Dotace bude použita na:
venkovní lavičky, stůl, regály, skříň,  židle, 
výrobu skříněk, materiál na poličky, vybavení 
kuchyňky

12/2022 100%

70

Český svaz včelařů, z.s., 
základní organizace 
Šternberk
anonymizováno
Olomouc
77900

Podpora činnosti ČSV z.s., ZO Šternberk

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 75106906
B.Ú. anonymizováno

Podpora a propagace včelařství v rámci 
základní organizace ČSV z.s., Šternberk

anonymizováno Dotace bude použita na:
DPP, cestovné, propagační materiály, nájem 12/2022 100%

71

Základní organizace 
Českého zahrádkářského 
svazu Bělkovice - Lašťany
anonymizováno
Bělkovice-Lašťany
78316

Podpora činnosti ZO ČZS Bělkovice-Lašťany

1/2022

62 z 100

35 000,00 Kč

30 000,00 Kč

66

83

50% 30 000,00 Kč neinv.

30 000,00 Kč

85 000,00 Kč 1/2023 50 12 62 z 100

30 000,00 Kč

29

44% 35 000,00 Kč neinv.

30 000,00 Kč 1/2023 45 15 60 z 100

64% 30 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2023 45 17

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 30 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 70999031
B.Ú. anonymizováno

Podpora činnosti ZO ČZS v Bělkovicích-
Lašťanech. K datu 1.1. 2022 měla naše 
organizace 79 členů, kteří se ve svém volném 
čase
věnují pěstitelské činnosti. Průměrný věk naší 
ZO činí 69 let. Dotace budou použity na níže 
uvedené akce :

anonymizováno Dotace bude použita na:
- pořádání zahrádkářských výstav
- pořádání zájezdů s odbornou tématikou
- vzdělávací činnost /přednášky, školení, 
exkurze/
- společenská setkání s výměnou zkušeností
- spolupráce s místní ZŠ a MŠ

12/2022 60%

72

Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s. - okresní 
myslivecký spolek Šumperk
anonymizováno
Šumperk
78701

Pořízení edukačních materiálů pro propagaci 
myslivosti, ochrany přírody a životního 
prostředí mezi dětmi a mládeží

7/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 67777813
B.Ú. anonymizováno

Okresní myslivecký spolek Šumperk je 
pobočným spolkem Českomoravské 
myslivecké jednoty, z.s., jehož posláním je 
sdružování myslivců Šumperska a Jesenicka, 
rozčleněných do 4 obvodů s rozšířenou 
působností: Šumperk, Zábřeh, Mohelnice, 
Jeseník.

anonymizováno Dotace bude použita na:
prostředky budou použity na nákup 
edukačních materiálů, které budou členové 
OMS využívat při práci s mládeží a akcích 
pořádaných za účelem propagace myslivosti, 
ochrany přírody a životního prostředí. Např. 
Stolní biotop lesa, naše dřeviny, ap.

10/2022 100%

73

Český rybářský svaz, z. s., 
místní organizace Zábřeh 
na Moravě
anonymizováno
Zábřeh
78901

Profesionalizace rybářské stráže - zakoupení 
minikamer.

5/2022

Okres:
Šumperk
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 18050514
B.Ú. anonymizováno

Zakoupení minikamer potřebných k výkonu 
činnosti dobrovolné rybářské stráže.

anonymizováno Dotace bude použita na:
nákup minikamer

9/2022 100%

74

Český svaz chovatelů, 
Krajské sdružení 
Olomouckého kraje
anonymizováno
Prostějov
79601

Nákup výstavního fundusu

1/2022

60% 0,00 Kč neinv.

60% 0,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 10/2022 45 12 57 z 100
35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

8

10

25% 30 000,00 Kč neinv.

24 953,00 Kč 11/2022 45 12 57 z 100

50 000,00 Kč 1/2023 40 20 60 z 100

30 000,00 Kč

24 953,00 Kč

78

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 31 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:
Prostějov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 72034114
B.Ú. anonymizováno

Nákup výstavního fundusu / klecí , volier /

anonymizováno Dotace bude použita na:
Nákup výstavního fundusu

12/2022 100%

75

Český svaz chovatelů, z. s., 
Základní organizace 
Plumlov
anonymizováno
Plumlov
79803

Tradiční místní výstava drobného zvířectva,

6/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 62859773
B.Ú. anonymizováno

Dotace bude použita na uhrazení části nákladů 
tradiční hodové místní výstavy ve městě 
Plumlov,

anonymizováno Dotace bude použita na:
Budou hrazeny: poháry, diplomy, čestné ceny, 
papírenské zboží, tonery, katalogy, pozvánky, 
plakáty, bannery, pronájem klecí pro drůbež, 
cestovné pro posuzovatele, svozy a odvozy 
zvířat, cestovné nebo PHM na svoz a odvoz 
zvířat, náklady na krmivo.

9/2022 50%

76

Český svaz chovatelů, z.s., 
Okresní organizace 
Olomouc
anonymizováno
Náklo
78332

Podpora činnosti OO ČSCH z.s. Olomouc

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 00448885
B.Ú. anonymizováno

Zajištění plnohodnotné činnosti  spolku během 
kalendářního roku 2022.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Činnost  OO ČSCH  , nákup  nožních kroužků k 
vedení řádné evidence

12/2022 100%

77

Český svaz chovatelů, z.s., 
základní organizace 
Rokytnice u Přerova
anonymizováno
Rokytnice
75104

Celoroční podpora činnosti Českého svazu 
chovatelů základní organizace Rokytnice 
u Přerova

1/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 08925844
B.Ú. anonymizováno

Celoroční podpora činnosti Českého svazu 
chovatelů základní organizace Rokytnice u 
Přerova.

anonymizováno Dotace bude použita na:
nákup klecí+krmítek+překážek, tisk katalogu, 
cestovné, stravné, trička s logem, pohonné 
hmoty, dolíheň drůbeže, práce DPP, umělá 
kvočna, nákup chovného materiálu, 
kancelářské potřeby, posuzovatelé, poháry, 
nájem, propagace, krmení.

12/2022 43%

57 z 100

150 000,00 Kč

15

21

35 000,00 Kč 1/2023 45 12 57 z 100

60% 0,00 Kč neinv.

60 000,00 Kč 10/2022 45 12 57 z 100

30 000,00 Kč

35 000,00 Kč

60% 0,00 Kč neinv.

60% 0,00 Kč neinv.

350 000,00 Kč 1/2023 45 12

11

12

35 000,00 Kč 1/2023 45 12 57 z 100
35 000,00 Kč

60% 0,00 Kč neinv.

UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 
zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 32 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

78

Český svaz chovatelů, z.s., 
Základní organizace Uničov
anonymizováno
Uničov
78391

Nákup nových klecí

5/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 64991091
B.Ú. anonymizováno

Nákup nových klecí pro králíky

anonymizováno Dotace bude použita na:
Nákup nových klecí

12/2022 100%

79

Myslivecký spolek KUNKOV
anonymizováno
Šišma
75111

Myslivecké slavnosti k 30. výročí založení MS 
KUNKOV

6/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Spolek
IČO: 47998580
B.Ú. anonymizováno

Myslivecké slavnosti, které se budou konat 
18.6.2022 v prostorách venkovního areálu 
hřiště a přilehlého okolí v obci Bezuchov, 
budou pořádány v rámci oslavy 30 leté 
spolupráce mezi Honebním společenstvím 
Kunkov-Šišma a Mysliveckým spolkem 
KUNKOV.

anonymizováno Dotace bude použita na:
pronájem areálu,propagace,ozvučení,hudební 
produkce, zábavný program, přednášky, dary a 
ceny pro soutěžící,doprovodný program, 
dokumentace akce, zapůjčení vybavení, 
trubači, příprava areálu, cestovné, energie a 
PHM, mzdové náklady, spotřeba materiálu

9/2022 50%

80

Český svaz chovatelů, z.s., 
Okresní organizace 
Olomouc
anonymizováno
Náklo
78332

Nákup výstavního fuýndusu

1/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 00448885
B.Ú. anonymizováno

Nákup výstavního fundusu  který musíme dle 
norem EU  doplnit . Výstavní fundus slouží  od 
pořádání chovatelských expozic, místních a 
okresních výstav  až po mezinárodní  výstavy.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Nákup  výstavních  klecí.

12/2022 64%

81

Český svaz chovatelů, z.s., 
Okresní organizace 
Prostějov
anonymizováno
Prostějov
79601

Tradiční okresní Hanácká výstava Prostějov 
2022

10/2022

Okres:
Prostějov
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 00448770
B.Ú. anonymizováno

Tradiční okresní Hanácká výstava Prostějov 
2022

55% 0,00 Kč neinv.

55% 0,00 Kč neinv.

51 000,00 Kč 12/2022 40 12 52 z 100

34 000,00 Kč

14

16

34 500,00 Kč

37% 0,00 Kč neinv.

55 000,00 Kč 1/2023 40 12 52 z 100

60% 0,00 Kč neinv.

300 000,00 Kč 10/2022 40 17 57 z 100

150 000,00 Kč

35 000,00 Kč

22

48

34 500,00 Kč 1/2023 45 12 57 z 100

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 33 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
Budou hrazeny: poháry, diplomy, čestné ceny, 
papírenské zboží, tonery, výstavní katalogy, 
pozvánky, letáky, krmivo pro zvířata, PHM na 
svoz a odvoz zvířat, cestovné posuzovatelů, 
krmivo pro zvířata, pronájem výstavních klecí.

11/2022 67%

82

Český svaz chovatelů, z.s., 
Základní organizace Kojetín
anonymizováno
Kojetín
75201

Zabezpečení chodu a provozu základní 
organizace ČSCH Kojetín

1/2022

Okres:
Přerov
Právní forma
Příspěvková organizace
IČO: 70853894
B.Ú. anonymizováno

Zaměřujeme se na: 
- prezentaci a propagaci chovatelství, chov 
zvířat a jejich šlechtění s cílem zachování 
národních plemen
- výstavy zvířat
- provoz trhů
- akce pro děti, školy, školky i pro dospělé se 
zaměřením na zvířata  a životní prostředí

anonymizováno Dotace bude použita na:
Pořízení výstavních klecí, dřeva, střešní krytiny 
a pletiva k výrobě výstavních kotců, 
dataprojektoru, notebooku , spotřebního 
materiálu, krmítek a kancelářských potřeb. 
Obnova vnitřního inventárního vybavení

12/2022 50%

83

Český svaz chovatelů, z.s., 
Základní organizace Nová 
Hradečná
anonymizováno
Nová Hradečná
78383

Zakoupení nových výstavních klecí pro 
králíky a exoty, zakoupení altánků a 
kovových podstavců pod klece, zakoupení 
palubních desek ke zhotovení podlážek pro 
účely pořádání chovatelských výstav.

5/2022

Okres:
Olomouc
Právní forma
Pobočný spolek
IČO: 72553499
B.Ú. anonymizováno

Zakoupení nových výstavních klecí pro králíky, 
exoty, včetně podlážek a kovových podstavců 
pro klece, stanu a ozvučovací techniky, pro 
účely pořádání chovatelských výstav spolku.

anonymizováno Dotace bude použita na:
Zakoupení nových výstavních klecí pro králíky, 
exoty, včetně podlážek a kovových podstavců 
pro klece, stanu a ozvučovací techniky, pro 
účely pořádání chovatelských výstav spolku.

12/2022 50%

84

Český zahrádkářský svaz, 
z.s.
anonymizováno
Praha 3
13000

Floristika-zvyšování povědomí veřejnosti o 
životní prostředí

4/2022

Okres:
Hlavní město Praha
Právní forma
Spolek
IČO: 00443182
B.Ú. anonymizováno

Floristická soutěž probíhá tříkolově ve třech 
věkových kategorií - ŽÁCI, JUNIOŘI, SENIOŘI. 
Nejlepší účastníci z regionálních kol postupují 
do finále.

35 000,00 Kč 10/2022 40 12 52 z 100

55% 0,00 Kč neinv.

205 000,00 Kč 1/2023 40 12 52 z 100

102 500,00 Kč

35 000,00 Kč

55% 0,00 Kč neinv.

18

20

120 000,00 Kč 1/2023 40 12 52 z 100

60 000,00 Kč

16

55% 0,00 Kč neinv.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. 
UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 schválila variantu 1. bodového hodnocení 

zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a 
zemědělství 2022 – nekrátit dotace v dotačním programu a neposkytnout dotaci 

žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 34 (celkem 42)



Příloha č. 1 *pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Pořadí 
dle 

počtu 
bodůu

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 
akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

*% rozdíl 
mezi A a B

Bodové hodnocení 

INV/NEINV
Celkem 

obdrženo 
bodů A, B

Návrh částka

číslo 
žád.

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

anonymizováno Dotace bude použita na:
Dotace bude použita na:
cestovné soutěžících + 1 doprovod
DPP pro floristu a pomocný personál
- nájemné v kulturním Domě v Prostějové
- rostlinný materiál
- věcné ceny pro soutěžící

9/2022 100%

32
žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality projektu.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 27. 06. 2022                      
27. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2022 - vyhodnocení 
usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 35 (celkem 42)


